
 
 

 
Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj 

Na Jízdárně 3, 709 00 Ostrava  
Tel.: 596 651 302 

 

Máte problém či dotaz k přiznání k dani z nemovitých věcí na rok 2021? Nechoďte kvůli 

tomu na finanční úřad, raději na své územní pracoviště zavolejte, napište nebo si informace 

vyhledejte na webových stránkách.  Vyplněná přiznání, prosím,  vkládejte do sběrných boxů. 

V lednu každoročně tisíce občanů  v kraji podávají přiznání k dani z nemovitých věcí, často 

přitom řeší své problémy  s přiznáním osobně na finančním úřadě a jeho územních 

pracovištích. Z důvodu zamezení dalšímu šíření onemocnění COVID-19 však  nebude v lednu 

2021 možné osobní projednání těchto daňových záležitostí na finančním úřadě ani jeho 

územních pracovištích (jako tomu bylo  v minulých letech).  Občané přesto o konzultace se  

zaměstnanci  ani o pomoc s problémy při  vyplnění přiznání nepřijdou. Se svými dotazy se na 

zaměstnance mohou obracet telefonicky, e-mailem nebo vhozením dotazu do sběrného boxu 

umístěného na  každém územním pracovišti. Speciální telefonické informační  linky, zřízené 

na každém územním pracovišti, zajistí všem tazatelům  odpovědi na položené otázky k dani 

z nemovitých věcí se znalostí místních poměrů. Odpovídat na dotazy občanů a firem  budou 

na zřízených infolinkách zaměstnanci útvarů majetkových daní všech územních pracovišť 

finančního úřadu, a to v pracovních dnech  denně od 4. ledna 2021  .  

Finanční úřad proto zveřejňuje čísla speciálních informačních linek, kam mohou občané i firmy 

volat od 4. ledna 2021  své dotazy ohledně problematiky daně z nemovitých věcí takto: v 

pondělí a  ve středu  (od 8:00 -16:30 hodin), v úterý a čtvrtek (od 8:00 - 14:30 hodin) a v pátek 

(od 8:00  - 13:30 hodin). 

 

Územní 

pracoviště 

finančního 

úřadu 

E-mailové adresy pro 

příjem dotazů veřejnosti 

k dani z nemovitých věcí 

Telefonické linky pro 

příjem dotazů veřejnosti 

k dani z nemovitých věcí 

ÚP Ostrava I, 

Jurečkova 940/2, 

Ostrava  

podatelna3201@fs.mfcr.cz 

596 150 111,  

596 150 360  

ÚP Ostrava II, 

Horní 1619/63, 

Ostrava Hrabůvka 

podatelna3202@fs.mfcr.cz 

596 705 304 

mailto:podatelna3201@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3202@fs.mfcr.cz


ÚP Ostrava III, 

Opavská 

6177/74A, 

Ostrava – Poruba 

podatelna3203@fs.mfcr.cz 

596 905 360,  

596 905 322 

ÚP v Opavě   podatelna3216@fs.mfcr.cz  

553 681 390,  

553 681 391  

Úp v Hlučíně podatelna3211@fs.mfcr.cz 595 021 365 

ÚP v Bruntále podatelna3205@fs.mfcr.cz 554 792 111 

Úp v Krnově podatelna3214@fs.mfcr.cz 554 695 111 

ÚP v Novém 

Jičíně  

podatelna3215@fs.mfcr.cz 

 

556 788 360, 

556 788 341 

ÚP v Kopřivnici podatelna3213@fs.mfcr.cz 556 882 360 

ÚP ve Frýdku-

Místku  
podatelna3207@fs.mfcr.cz 

558 605 311 

ÚP  v Třinci podatelna3218@fs.mfcr.cz 558 382 367 

ÚP v Karviné 

 

podatelna3212@fs.mfcr.cz 

596 304 600,  

596 304 111 

ÚP v Havířově 

podatelna3210@fs.mfcr.cz 

 

596 495 111,  

596 495 309 

finanční úřad  

 Na Jízdárně 

3162/3, Ostrava 

podatelna3200@fs.mfcr.cz 

 

596 651 111 

 

K problematice  dále uvádíme: 

V pondělí 1. února skončí lhůta pro podání přiznání k dani z nemovitých věcí na rok 2021 

a také možnost přihlásit se k placení této daně na rok 2021 prostřednictvím soustředěné 

inkasní platby obyvatelstva (SIPO).   

Povinnost podat přiznání se týká především nových vlastníků pozemků, zdanitelných staveb, 

bytových a nebytových jednotek (včetně majitelů bytových jednotek převedených v roce 2020 

z družstevního do osobního vlastnictví). Do daňového přiznání se uvádí všechny zdanitelné 

stavby (budovy nebo vybrané inženýrské stavby), bytové a nebytové jednotky, které se 

nachází na území Moravskoslezského kraje. Rozhodný je stav vlastnictví k nemovité věci k 1. 

1. 2021. 

mailto:podatelna3216@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3211@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3205@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3215@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3207@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3212@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3210@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3200@fs.mfcr.cz

